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Trädgårdsnäringen i Skåne 

Skäne dominerar den yrkesmässiga odlingen av trädgärdsprodukter i Sve­
rige. Enligt trädgärdsinventeringen finns i Skäne ca 54% av landets växt­
husareal och ca 53% av arealen för fritidsodling. Eftersom trädgärdsnä­
ringen är arbetsintensiv har den dessutom stor betydelse för sysselsätt­
ningen i Skäne. 

l "Framtid för Skäne", ett sysselsättningspolitiskt handlingsprogram 
utarbetat av Skänes socialdemokratiska partidistrikt och av LO-distriktet i 
Skäne, tecknas följande bild av trädgårdsnäringen: 

"Större delen av landets samlade växthusnäring finns i Skäne. Ett starkt 
föråldrat växthusbeständ häller på att helt slås ut. Höga oljepriser har tagit 
bort utrymmet för kontinuerliga investeringar och ett normalt underhåll. 
Omkring 20% av de anställda inom trädgärdsnäringen i Skäne är arbets­
lösa under lågsäsongen och mellan 4-5% under högsäsongens höjd­
punkt." 

l handlingsprogrammet föresläs en rad åtgärder för att förbättra förut­
sättningarna för trädgårdsnäringen. Eftersom ekonomiska medel saknas 
har Skänes socialdemokratiska partidistrikt och LO-distrikt i Skäne hem­
ställt om medel ur anslaget för regionala utvecklingsinsatser hos länsstyrel­
sen i Kristianstads län. Hittills har länsstyrelsen i Kristianstads län satsat 
ca 500000 kr. på projekt och företagsstöd inom trädgårdsnäringen. Dessut­
om har andra finansiärer bidragit med ca 300000 kr. 

Länsstyrelsen disponerar emellertid alltför begränsade resurser för att 
på ett avgörande sätt kunna påverka näringen i positiv riktning. 

l anslutning till det ovan refererade handlingsprogrammet har två konfe­
renser hällits i Skäne angående trädgärdsnäringens framtid. l konferen­
serna har deltagit bl. a. representanter frän branschens organisationer, 
fackliga organisationer,_ odlarsidan, inköpssidan samt riksdagsmän och 
kommunala representanter. 

Vid konferensen har konstaterats att trädgärdsnäringen bör ha goda 
framtidsutsikter i Skäne under förutsättning att vissa åtgärder vidtas. 

Exempel på sädana åtgärder är: 
l. Ett ROT-program tas fram för att öka möjligheterna till förnyelse av 

växthusbeständet. 
2. Bättre lånevillkor vid nybyggnation av växthus. 
3. Medel för bättre marknadsföring av odlarnas produkter vilket med 

fördel kan samordnas för branschen. 
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4. Bättre kontroll och starkare krav på att bekämpningsmedel inte be­
handlas olika för inhemska och importerade produkter. 

5. Restitution av energiskatten så att bättre möjligheter ges att med 
belysning odla grönsaker och blommor även vintertid. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om åtgärder för att främja trädgårdsnäringen i 
Skåne. 

Stockholm den 22 januari 1986 

Johnny Ahlqvist (s) 

Lennart Pettersson (s) Kurt Ove Johansson (s) 
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